







ECHA POZNAŃSKIE W SZWECJI

W Sztokholmie odbyło się uroczyste nabożeństwo w najstarszym i największym kościele katolickim stolicy...

Przed wielkim ołtarzem ustawiono symboliczny katafalk, przykryty biało-czerwonym sztandarem...

Mszę św. odprawił biskup Ansgar Nelson, wygłaszając po szwedzku piękne kazanie, na którego zakończenie zaznaczył, że dopiero wtedy, gdy wszyscy Polacy...

W nabożeństwie wzięli ponadto udział wolni Litwini, reprezentowani przez ministra Scheyniusa...

Szwedzka opinia publiczna, jak i prasa odniosły się z wielką sympatią do tej uroczystości...

Do wielu doskonałych anegdot chętnym dorzucił wypadek, który się zdarzył ostatnio w pewnym klubie londyńskim...

Zaczęło się to od niewinnego na pozor rejestrowania faktów. Oto dzieci ze szkół, w których nie ma nauki religii...

Maria Kolbuszowa, z komunistycznym oburzeniem poruszając sprawę w krakowskim „Życiu Literackim”...

Władysław Machajek w tymże „Życiu Literackim” dodaje od siebie taki przykład: do kierownika szkoły w Poroninie...

WŁ. POBÓG-MALINOWSKI

OFENSYWA ATEIZMU

nach spędził rok w górach, uczył się jednak może, niech więc chodzi do tej poroninowskiej szkoły...

Lewtak ludzi takich dzieli na kilka typów. „Potulny” — to taki, co nie wierzy w Boga...

nie przez nią ojeowie dzieci, chodzących na komplety i na nabożeństwa...

Obok takiego „potulnego” jest „typ klasyczny” — ten, według Lewtaka, chodzi do kościoła...

Typ trzeci — podsztyt niepokojem, nawet chrześcijanem...

szezeblu — wojewódzkich, powiatowych i gminnych „rad narodowych” — sówietów...

Oportunizm? Dwulicowość? Zakłamanie? Lewtak dodzi się: owszem, tak jest!...

BRIDŻ

„Towarzysz Brydżysty” (The Bridge Player's Bedside Companion)...

Do wielu doskonałych anegdot chętnym dorzucił wypadek, który się zdarzył ostatnio w pewnym klubie londyńskim...

W dniach 1 i 2 września r. b. odbył się w Szkocji, w miejscowości LEVEN...

Złot połączony był z IX Walnym Zjazdem Związku Polskich Spadochroniarzy...

Już w piątek, dnia poprzedzającego zlot, zjeżdżać zaczęli do Leven uczestnicy z różnych stron wyspy...

Gen. broni Władysław Anders, nie mogąc osobiście przybyć na zlot, wyznaczył jako swego reprezentanta gen. Stanisława Maczka...

Odczytano również depesze i listy, które napłynęły w wielkiej liczbie ze wszystkich stron globu...

Całość uroczystości składała się z dwóch zasadniczych części: pierwszy dzień — formalne obrady IX Walnego Zjazdu...

Przed rozpoczęciem obrad delegacja Związku na czele z gen. Sosabowskim udała się do PERTH i złożyła wieniec na cmentarzu polskich żołnierzy...

Obrady walnego zjazdu, którym przewodniczył p. Karpinski, odbyły się sprawnie. Na wniosek prezesa Koła Manchester p. Olberta uczestnicy obrad uczcili przez powstanie i chwilę milczenia pamięć poległych żołnierzy...

Po załatwieniu spraw organizacyjnych wybrano nowy zarząd główny Związku Polskich Spadochroniarzy w następującym składzie: prezes — p. inż. J. Morawicz...

„IX Walny Zjazd Polskich Spadochroniarzy w Leven (Szkocja) cześć pamięci ofiar wypadków poznańskich, składa hołd robotnikom Poznania i potępia barbarzyńskie postępowanie kilku polskich komunistów...

ZLOT SPADOCHRONIARZY W S



WIDOK POMNIKA PO ZŁOZENIU WIEŚCÓW

Płk Sandeland, reprezentujący British Parachute Regimental Association, oddaje hołd poległym spadochroniarzom.

karabinów maszynowych na ulicach Poznania naszych braci, walczących o wolność i chleb”.

Wieczorem tegoż dnia odbył się obiad żołnierski, który zeromodził w salach Caledonian Hotel około 200 osób.

Ks. dr Ludwik Bombas, Rektor Polskiej Misji Katolickiej w Szkocji, odmówił krótkie modły przed obiadem.

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego p. T. S. Roy wniósł tradycyjny toast na cześć Królowej i wygłosił krótkie przemówienie powitalne.

Następnie zabrał głos Provost Leven Mr. Cormie, który witał oficjalnie jako głowa grodu uczestników zlotu, za-

znaczył, że danym mu było poznać Wojsko Polskie, wprawdzie nie w ramach Brygady Spad., lecz w 2. Korpusie...

W odpowiedzi zabrał głos gen. Sosabowski, owacyjnie przyjęty przez bielszadników i wygłosił serdeczne przemówienie po polsku i po angielsku.

Nieczodziennym przemówieniem zakończył toasty Lord Elgin, który odpowiadając generalowi, postawił przed sobą pamiątkową fotografię...

Po obiedzie odbyła się przy dźwiękach polskiej orkiestry zabawa tańcowa. Następnego dnia nastąpiło składanie wieńców...

Advertisement for TAZAB featuring a large illustration of a house and various household items, with text: 'NAJWIĘKSZY POLSKI DOM WYSYŁKOWY', 'ŻYWNÓŚĆ', 'LEKARSTWA', 'MATERIAŁY', 'KANAL WIEPRZ — KRZNA', 'TAKIĄB 22 ROLAND GARDENS LONDON SW7'.







